Bekanntmachung



Sitzung des Rates der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Donnerstag, 02.06.2016, 18:00 Uhr

Ort: Sitzungssaal des

Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31, 31535 Neustadt a. Rbge.

Die Tagesordnung wird um den Punkt 6. erweitert:

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2 . Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 07.04.2016
- 3. Berichte und Bekanntgaben
- 4 Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- Entlassung und Ernennung von Ortsbrandmeistern und Ortsbrandmeisterinnen der Ortsfeuerwehren und deren Stellvertretungen
- 6. Hortumbau/-anbau Mandelsloh; Antrag der UWG-Fraktion im Rat der Stadt Neustadt a. Rbge. vom 19.05.2016
- 7. Jahresabschluss der Stadt Neustadt a. Rbge. für das Haushaltsjahr 2014
- 8 . Neuaufnahme und Umschuldung von Darlehn im Haushaltsjahr 2016
- Inanspruchnahme der Experimentierklausel gemäß § 181 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG)
- 10. Bewilligung von überplanmäßigen Aufwendungen im Zusammenhang mit dem Jahresabschluss 2015
- 11 . Temporäre Flüchtlingsunterbringung, Bunsenstraße 4
 - Überplanmäßige Ausgabe
- 12 . Annahme von freiwilligen Zuwendungen 2016; Zuwendung der Ehrenamtlichen Flüchtlingshilfe "Refugium" des ev.-luth. Kirchenkreises Neustadt-Wunstorf in Höhe von 3.500 EUR
- 13 . Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms 2015 (RROP 2015); erneutes, auf die Änderungen beschränktes Beteiligungsverfahren mit Öffentlichkeitsbeteiligung (§ 10 Abs. 1 Sätze 1 bis 3 ROG i. V. m. § 3 Abs. 6 Sätze 1 und 2 NROG
 - Stellungnahme der Stadt Neustadt a. Rbge.
- 14 . Ratsbeschluss vom 10.07.2014 zur Entwicklung von Wohnbauland in Neustadt a. Rbge.
 - Änderungsantrag der CDU-Fraktion im Rat

- der Stadt Neustadt a. Rbge. vom 24.03.2015
- 15 . Sachlicher Teil-Flächennutzungsplan "Windenergie" der Stadt Neustadt a. Rbge.
 - Beschluss zu den Stellungnahmen aus der förmlichen Beteiligung
 - Auslegungsbeschluss
- Antrag auf Verlängerung der Dorferneuerung Mühlenfelder Land bis zum Jahresende 2019
- 17. Bebauungsplan Nr. 224 "Vor der Mühle", beschleunigte 2. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Mardorf
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss
- 18 . Kindertagesstätte Bordenau, Umbau Bestandsgebäude zum Bewegungsraum; überplanmäßige Auszahlung
- 19 . Theodor-Körner-Straße: Aufwandsspaltungsbeschluss gemäß § 8 der Straßenausbaubeitragssatzung für die Straßenentwässerung
- Straßenreinigung;
 hier: 2. Änderung des
 Straßenverzeichnisses der
 Straßenreinigungsverordnung der Stadt
 Neustadt a. Rbge. vom 01.10.2009
- 21. Verschönerung des Bahnhofstunnels durch die Jugendkunstschule Neustadt a. Rbge.
- 22 . Gebührensatzung für die Friedhöfe und Kapellen der Stadt Neustadt a. Rbge. (Friedhofsgebührensatzung);
 2. Ergänzung des Gebührentarifs für die neuen Grabarten "Sarggemeinschaftsanlage" und "Baumbestattungen"
- Neufassung der Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für den Primarbereich der Schulen in der Trägerschaft der Stadt Neustadt a. Rbge. (Schulbezirkssatzung)
- 24 . Fortführung der Schwerpunktschulen zur inklusiven Beschulung
- 25 . Aufhebung der Schule am Ahnsförth, Förderschule Schwerpunkt Lernen
- Fortführung von Schulsozialarbeit an den Schulen in der Trägerschaft der Stadt Neustadt a. Rbge.
- 3. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindergarten-, Kinderspielkreis-, Krippen- und Hortplätze in der Stadt Neustadt a. Rbge.
- 28 . Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister Uwe Sternbeck